
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 24/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 415/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης 3ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου: 
«Κατασκευή πλωτών εγκαταστάσεων στο κεντρικό λιμάνι Καβάλας» αναδόχου «Κοινοπραξία Τρίεδρον 
Α.Τ.Ε. - Λάμδα Τεχνική Α.Ε.». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18 Ιουνίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2302/12-6-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών  ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών για συζήτηση τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
  
ΑΠΟΦΑΣΗ 415: Εισηγούμενος το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης, ο Καραβάς Θωμάς Προϊστάμενος  
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 02/2967/5-6-2015 έγγραφό του έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116Α/2008), «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων» », και ειδικότερα το άρθρο 48 όπως ισχύει σήμερα. 
2. Τις διατάξεις του Ν.4070/2012 (ΦΕΚ 82Α/2012), «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, 

Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» και του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α/2012), 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση-
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», που τροποποιούν το Ν.3669/2008. 

3. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010) και τις λοιπές διατάξεις περί διοικητικής 
αποκέντρωσης, όπως ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
5. Την αριθμ. Δ.Δ.οικ:5320/22.09.2014 (ΦΕΚ Β’ 2728/13.10.2014) απόφαση ¨Μεταβίβαση άσκησης 

αρμοδιοτήτων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ¨ του Περιφερειάρχη Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

6. Την εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με αριθμό 
6/2067/14-01-2011, «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 1-1-2011».  

7. Το ΠΔ 186/96 "Περί οργάνων που αποφασίζουν και γνωμοδοτούν επί θεμάτων Αυτοδιοίκησης’’. 
8. Του Π.Δ. 7/2013(ΦΕΚ26Α/31-01-2013) « Όργανα που αποφασίζουν και γνωμοδοτούν κ.λ.π.». 
9. Την από 05-07-2013 σύμβαση κατασκευής του έργου του θέματος και τα συμβατικά τεύχη που την 

συνοδεύουν. 
10. Την απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με αριθμό 913/28-11-2014  

(Πρακτικό 47/2014) (ΑΔΑ: 6AXΛ7ΛΒ-ΙΚ6) με την οποία χορηγήθηκε παράταση μέχρι 27-04-2015. 
11. Την από 27-03-2015 αίτηση της αναδόχου Κ/Ξ του έργου «Κοινοπραξία Τρίεδρον Α.Τ.Ε. – Λάμδα 

Τεχνική Α.Ε.» για παράταση προθεσμίας περαιώσεως μέχρι 13.11.2015. 
12. Το από 14-04-2015 πρακτικό της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης στο οποίο θεωρεί σκόπιμο να 

δοθεί παράταση για την εκτέλεση του έργου μέχρι 13.11.2015. 

ΑΔΑ: ΩΕΤΤ7ΛΒ-5ΔΗ



13. Το υπ’ αριθ. 3077/22-05-2015 έγγραφο της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης με θέμα «Διατύπωση Γνώμης για την Τροποποίηση Σύμβασης 
του Υποέργου [1] “ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΛΩΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΑΝΙ ΚΑΒΑΛΑΣ” 
της Πράξης [372786] “ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΛΩΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΑΝΙ 
ΚΑΒΑΛΑΣ”» στο οποίο διατυπώνεται η σύμφωνη γνώμη της για την περαίωση του έργου έως την 
13.11.2015. 

14. Την από 05.06.2015 εισήγηση του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της υπηρεσίας μας η οποία 
αναφέρει τα εξής : « Σας διαβιβάζουμε την από 27-03-2015 αίτηση της αναδόχου κοινοπραξίας 
«Κοινοπραξία Τρίεδρον Α.Τ.Ε. – Λάμδα Τεχνική Α.Ε.» του έργου: «Κατασκευή πλωτών 
εγκαταστάσεων στο κεντρικό Λιμάνι Καβάλας» με την οποία ζητά τη χορήγηση παράτασης 
προθεσμίας περαίωσης του έργου μέχρι τις 13-11-2015, δηλαδή κατά 200 ημερολογιακές ημέρες και 
σας γνωρίζουμε ότι από το φάκελο του έργου προκύπτουν τα παρακάτω: Το έργο του θέματος 
δημοπρατήθηκε στις 05-02-2013 με δημόσιο μειοδοτικό διαγωνισμό με το σύστημα των επί μέρους 
ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδα εργασιών και το αποτέλεσμα της δημοπρασίας εγκρίθηκε με την 
υπ’ αριθ. 154/07.03.2013 (πρακτικό 08/13) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. Η σύμβαση του έργου υπογράφηκε στις 05-07-2013 για το ποσό των Ευρώ: 2.781.451,50 € 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., με αρχική προθεσμία περαίωσης του έργου τις 29-04-2014. Με 
την αριθ. 360/2014 απόφαση (πρακτικό 20/2014) (ΑΔΑ: ΒΙΦ87ΛΒ-ΑΧΧ) της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ., χορηγήθηκε παράταση μέχρι τις 27-10-2014, ενώ με την αριθ. 913/2014 
(πρακτικό 47/2014) (ΑΔΑ: ΒΙΦ87ΛΒ-ΑΧΧ) της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ., 
χορηγήθηκε παράταση μέχρι τις 27-04-2015. Το έργο χρηματοδοτείται από το Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα Μακεδονίας – Θράκης 2007-2013 (Άξονας Προτεραιότητας 03 «Υποδομές και 
Υπηρεσίες Προσπελασιμότητας στην ΠΑΜΘ», θεματική προτεραιότητα 30 «Λιμένες», κατηγορία 
πράξης «Βελτίωση / Κατασκευή / Αναβάθμιση λιμενικών υποδομών») και συγχρηματοδοτείται από 
το ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ. Ο κωδικός της πράξης (ΟΠΣ 
ΕΡΓΟΡΑΜΑ) είναι 372786. Κατά την παρούσα φάση έχει ολοκληρωθεί η κατασκευή 16 τεμαχίων, 
συνολικού μήκους 232 μ.μ., συνεχών πλωτών προβλητών βαρέως τύπου με ολόσωμα πλωτήρα 
από σκυρόδεμα οι οποίες βρίσκονται στην αποθήκη του εγκεκριμένου προμηθευτή πλωτών 
στοιχείων, εταιρεία ΠΛΩΚΑΤ Α.Ε., στο Πόρτο Λάγος Ξάνθης. Οι συγκεκριμένες προβλήτες θα 
τοποθετηθούν στην περιοχή (Α) αγκυροβολίας μεγαλύτερων σκαφών. Επίσης, έχει γίνει η 
προμήθεια των σαράντα πέντε (45) υπαίθριων διανομέων ρεύματος – νερού, των δεκατριών (13) 
υπαίθριων πυροσβεστικών φωλιών και των δεκατριών (13) πυροσβεστήρων κόνεως 6 kg, που 
προβλέπονταν από τη μελέτη, τα οποία φυλάσσονται στον εγκεκριμένο από την Υπηρεσία 
αποθηκευτικό χώρο του αναδόχου που βρίσκεται στον εργοστασιακό χώρο εντός του λιμένα 
Φίλιππος Β’ στη Ν. Καρβάλη. Τέλος, κατόπιν της από 06.02.2015 αίτησης του αναδόχου, εγκρίναμε 
την προμήθεια αλυσίδων για την αγκύρωση με το υπ’ αριθ. 02/449/10.02.2015 έγγραφό μας. 
Οι εργασίες που απομένουν προκειμένου να ολοκληρωθεί το έργο είναι: 
 Για την περιοχή (Α) αγκυροβολίας μεγαλύτερων σκαφών: η μεταφορά, η πόντιση, η ρυμούλκηση, 

τοποθέτηση και σύνδεση στην κατάλληλη θέση όλων των συνεχών πλωτών προβλητών βαρέως 
τύπου που έχουν ήδη κατασκευαστεί, η κατασκευή, μεταφορά και εγκατάσταση του πλωτού 
κυματοθραύστη βαρέως τύπου, η προμήθεια και μεταφορά των γεφυρών πρόσβασης. 

 Για την περιοχή (Β) αγκυροβολίας μικρότερων σκαφών: η προμήθεια, μεταφορά και εγκατάσταση 
των ασυνεχών πλωτών προβλητών και του πλωτού κυματοθραύστη βαρέως τύπου, η προμήθεια 
και μεταφορά των γεφυρών πρόσβασης. 

 Οι Η/Μ εργασίες που περιλαμβάνουν την ηλεκτροδότηση και υδροδότηση των αυτόματων 
πωλητών τροφοδοσίας νερού ελλιμενισμένων σκαφών στις πλωτές προβλήτες, στους 
κυματοθραύστες και στο κρηπίδωμα της περιοχής, καθώς και η εγκατάσταση πυρόσβεσης των 
πλωτών προβλητών και κυματοθραυστών. 

 Η προμήθεια, μεταφορά και εγκατάσταση των πλωτών προβόλων. 
 Η προμήθεια, μεταφορά και εγκατάσταση των φανών σήμανσης. 
 Με το από 14.02.2014 (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας 02/626/14.2.2014) έγγραφό της η ανάδοχος 
κοινοπραξία, επισήμανε κάποιες τεχνικές λεπτομέρειες βελτίωσης στη λειτουργία των προβλητών, 
για τις οποίες ζητήθηκε η άποψη του Ο.Λ.Κ. Α.Ε., προκειμένου να συντάξουμε ανακεφαλαιωτικό 
πίνακα εργασιών (Α.Π.Ε.) και να τις συμπεριλάβουμε σ’ αυτόν. Η σύμφωνη γνώμη του Ο.Λ.Κ. Α.Ε. 
διατυπώνεται στο με αρ. πρωτ. 256/07.04.2014 έγγραφό του. 
 Με το υπ’ αριθ. 02/3176/23.07.2014 έγγραφό μας, διαβιβάσαμε στον ανάδοχο αντίγραφο του 
τεύχους της νέας κυματικής προσομοίωσης στον κεντρικό Λιμένα Καβάλας που λαμβάνει υπόψη την 

ΑΔΑ: ΩΕΤΤ7ΛΒ-5ΔΗ



επέκταση του προσήνεμου μώλου (το οποίο μας έστειλε με το υπ’ αριθ. 1059/16.06.2014 έγγραφό 
του ο Ο.Λ.Κ. Α.Ε.), προκειμένου, σε συνεννόηση και με το νηογνώμονα, να ολοκληρώσει το 
σχεδιασμό των λοιπών πλωτών κατασκευών και την αγκύρωση αυτών. 
 Με το από 11.08.2014 (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας 02/4423/12.8.2014) έγγραφό της, η ανάδοχος Κ/Ξ, 
επισημαίνει ότι η υπάρχουσα συμβατική μελέτη του έργου είχε υπολογιστεί για την αγκύρωση μόνο 
του πλωτού κυματοθραύστη και με τους υπολογισμούς αυτούς σχεδιάστηκε και η αγκύρωση των 
υπολοίπων πλωτών κατασκευών. Επίσης, αναφέρει ότι η υπάρχουσα μελέτη αγκύρωσης του 
πλωτού κυματοθραύστη στηρίζεται σε κυματικά δεδομένα πολύ διαφορετικά από τα νέα κυματικά 
δεδομένα της νέας κυματικής μελέτης που της διαβιβάσαμε και επισημαίνει πως, πιθανώς, τα νέα 
αυτά στοιχεία που προέκυψαν κατά τη διάρκεια της σύμβασης, να επηρεάζουν σε σημαντικό βαθμό 
την αγκύρωση, αλλά και το σχεδιασμό και την αντοχή των πλωτών στοιχείων και σ’ αυτήν την 
περίπτωση θα πρέπει να συνταχθεί νέα μελέτη αγκύρωσης. 
 Με το από 10.09.2014 (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας 02/4980/10.9.2014) έγγραφό της, η ανάδοχος Κ/Ξ 
μας υπέβαλε νέα μελέτη αγκύρωσης. 
 Με το υπ’ αριθ. 02/4423/15.09.2014 έγγραφό μας, ζητήθηκε η διατύπωση έγγραφης γνώμης του 
αρχικού μελετητή για την τροποποίηση της μελέτης του έργου, σύμφωνα με όσα προαναφέρθηκαν, 
κατ’ εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 45 του Ν. 3669/2008, ο οποίος υπέβαλε την απάντησή του 
στην Υπηρεσία στις 14.11.2014 (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας 02/6492/14.11.2014). 
 Με το υπ’ αριθ. 02/4980/04.12.2014 έγγραφό μας διαβιβάσαμε την τροποποιημένη μελέτη 
αγκύρωσης και την ανασυνταγμένη μελέτη ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων του έργου, την 
εισήγηση του προϊσταμένου Διευθύνουσας Υπηρεσίας και τη σύμφωνη γνώμη του μελετητή των 
λιμενικών εργασιών προς το Τεχνικό Συμβούλιο Δημοσίων Έργων Π.Ε. Καβάλας, το οποίο με την με 
αρ. 103/10.12.2014 (13η συνεδρίαση) πράξη του γνωμοδότησε θετικά ως προς την τροποποίηση 
της αρχικής μελέτης του έργου.  
 Τέλος, κατόπιν των υπ’  αριθ. 112889/Α2/ΕΑΚ/05.02.2015 και 112987/Α2/ΕΑΚ/ 13.02.2015 
εγγράφων του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΝΗΟΓΝΩΜΩΝΑ Α.Ε. με θέμα: «ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 
“ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΛΩΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΑΝΙ ΚΑΒΑΛΑΣ” ΚΑΙ  ΕΓΚΡΙΣΗ 
ΣΧΕΔΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ “ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΛΩΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΑΝΙ 
ΚΑΒΑΛΑΣ”», εγκρίθηκε η επικαιροποιημένη τεχνική μελέτη του έργου με την 
02/6492/2014/13.02.2015 απόφαση του Προϊσταμένου Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, η οποία διαβιβάστηκε 
στον ανάδοχο με το υπ’ αριθ. 02/7384/2014/16.02.2015 έγγραφό μας. 
 
  Υπενθυμίζουμε ότι σύμφωνα με τα συμβατικά τεύχη, απαραίτητη προϋπόθεση για την 
εγκατάσταση των πλωτών προβλητών είναι η ολοκλήρωση του έργου «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΠΡΟΣΗΝΕΜΟΥ 
ΜΩΛΟΥ ΛΙΜΕΝΑ ΚΑΒΑΛΑΣ», η οποία έχει καθυστερήσει. 
 Ο ανάδοχος ζητά τη χορήγηση παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου μέχρι τις 
13.11.2015, δηλαδή κατά 200 ημερολογιακές ημέρες. 
 Η Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης του έργου, λαμβάνοντας υπόψη το υπ’ αριθ. 
02/1287/06.04.2015 έγγραφο της Υπηρεσίας, με το οποίο της διαβιβάστηκε η από 06.04.2015 
εισήγηση του προϊσταμένου της Διευθύνουσας Υπηρεσίας (αναπλ. Προϊστάμενος Τμήματος 
Συγκοινωνιακών Έργων) και το από 27.03.2015 έγγραφο της αναδόχου κοινοπραξίας «Κοινοπραξία 
Τρίεδρον Α.Τ.Ε. – Λάμδα Τεχνική Α.Ε.», θεωρεί σκόπιμο να δοθεί παράταση για την εκτέλεση του 
έργου έως τις 13.11.2015, δηλαδή κατά 200 ημερολογιακές ημέρες. 
 Η Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης  (λαμβάνοντας 
υπόψη το υπ’ αριθ. 02/2347/13.05.2015 έγγραφό μας), στο με αριθμό πρωτοκόλλου 3077/22-05-
2015 έγγραφό της, διατυπώνει τη σύμφωνη γνώμη για την τροποποίηση της σύμβασης του 
Υποέργου “Κατασκευή πλωτών εγκαταστάσεων στο κεντρικό λιμάνι Καβάλας” της Πράξης [372786] 
“Κατασκευή πλωτών εγκαταστάσεων στο κεντρικό λιμάνι Καβάλας”. 
 Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να είναι εφικτή η ολοκλήρωση των εργασιών, 
εισηγούμαστε τη χορήγηση παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου κατά 200 ημερολογιακές 
ημέρες, δηλαδή μέχρι τις 13.11.2015». 
 
Σας διαβιβάζουμε: 
1. Την από 27-03-2015 αίτηση  της  αναδόχου  Κ/Ξ «Κοινοπραξία Τρίεδρον Α.Τ.Ε. – Λάμδα 

Τεχνική Α.Ε.» του έργου. 
2. Το υπ’ αριθ. 02/1287/06.04.2015 έγγραφό μας προς τον Ο.Λ.Κ. Α.Ε. 

ΑΔΑ: ΩΕΤΤ7ΛΒ-5ΔΗ



3. Το υπ’ αριθ. 1031/11.05.2015 έγγραφο του Ο.Λ.Κ. Α.Ε. που συνοδεύει το από 14.04.2015 
Πρακτικό της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης 

4. Το υπ’ αριθ. 02/2347/13.05.2015 έγγραφό μας προς την Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή 
5. Το υπ’ αριθ. 3077/22-05-2015 έγγραφο της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
6. Την από 05-06-2015 εισήγηση του εισήγηση του αναπληρωτή Προϊσταμένου Τμήματος 

Συγκοινωνιακών Έργων Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας (Διευθύνουσα Υπηρεσία) 
 

    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση της παράτασης προθεσμίας του παραπάνω έργου για 200 ημερολογιακές ημέρες δηλαδή  
μέχρι την 13-11-2015, για τους λόγους  που αναφέρονται στην αίτηση του αναδόχου και στην εισήγηση 
της Δ/νουσας Υπηρεσίας. 

 
   

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
 (Με ψήφους 7 υπέρ και 2 Λευκά) 

 
Εγκρίνει την χορήγηση 3ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου: «Κατασκευή πλωτών 
εγκαταστάσεων στο κεντρικό λιμάνι Καβάλας» αναδόχου «Κοινοπραξία Τρίεδρον Α.Τ.Ε. - Λάμδα Τεχνική 
Α.Ε.» για 200 ημερολογιακές ημέρες δηλαδή  μέχρι την 13-11-2015, για τους λόγους  που αναφέρονται 
στην συνημμένη αίτηση του αναδόχου και στην συνημμένη εισήγηση της Δ/νουσας Υπηρεσίας. 

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Καραλίδης Φώτιος και Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
ψηφίζοντας λευκό, αναφέροντας ότι απέχουν από διαμάχες εργολάβων. 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  415/2015. 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                                      
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΕΤΤ7ΛΒ-5ΔΗ


		2015-06-26T11:31:24+0300
	Athens




